АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023                              с. Зеленая Роща                                    № 14-п

Об внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
территории муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области, постановлением главы администрации муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 02.10.2017 № 42-п «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области" согласно приложению.
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу после его  опубликования (обнародования) и подлежит размещению  на официальном сайте администрации  Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

Глава администрации                                                                           Ф.Н.Якшигулов

Разослано: в дело, отделам и организациям администрации Александровского района,  прокурору

                                                                              Приложение
                                                                                к постановлению администрации
                                                                              Зеленорощинского сельсовета
                                                                               от 27.02.2023 № 14-п
от 01.03.2023 № 16 -п

Муниципальная программа
«Развитие территории муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области»

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
	Наименование программы
	Программа «Развитие территории муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области»

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района  Оренбургской области

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района  Оренбургской области

	Соисполнители программы
	Администрация Зеленорощинского сельсовета  Александровского района  Оренбургской области

	Участники программы
	Администрация  Зеленорощинского сельсовета Александровского района  Оренбургской области

	Подпрограммы программы
	Отсутствуют

	Приоритетные проекты(программы),реализуемые в рамках программы
	Отсутствуют

	Цель программы
	Комплексное развитие территории МО Зеленорощинский сельсовет, создание комфортных условий жизнедеятельности населения
Создание условий для развития  эффективной экономики сельского поселения, обладающей долгосрочным потенциалом роста и последовательное повышение уровня и качества жизни Повышение эффективности энергопотребления и энергосбережения в муниципальном образовании населения

	Задачи программы
	1.Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления;
2.Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
3.Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности, противодействие терроризму и экстремизму, профилактика правонарушений;
4.Развитие дорожного хозяйства;
5.Мероприятия, связанные с землепользованием, землеустройством и градорегулированием;
6.Развитие жилищно-коммунального хозяйства;
7.Благоустройство территории поселения;
8.Межбюджетные трансферты передаваемые в бюджет муниципального района на основании заключенных соглашений на  выполнение  части полномочий поселений;
9.Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
10.Осуществление переданных полномочий муниципального района;
11.Обеспечение поступления доходов бюджета от сдачи в аренду муниципальной собственности.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1. Снижение количества пожаров по отношению к уровню прошлого года;
2.Протяженность отремонтированных автомобильных дорог сельского поселения нарастающим итогом;
3. Количество замененных ламп;
4. Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов в их общей протяженности;
5. Доля поступивших доходов бюджета от сдачи в аренду муниципальной собственности;
6. Ремонт водопроводной сети;
7. Количество высаженных молодых саженцев деревьев;
8. Покос травы (сорняк);
9.Количество ликвидированных несанкционированных свалок;
10.Создание комфортных условий для посещения жителями мест захоронения.

	Сроки и этапы реализации программы
	2017-2025 гг.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы составляет: 38778,80328 тыс. рублей.
В том числе по годам реализации:
в 2017 году- 3831,15386 тыс. рублей
в 2018 году –4231,3894 тыс. рублей ,
в 2019 году – 4197,9693 тыс. рублей,
в 2020 году – 4441,44574  тыс. рублей,                 в 2021 году - 4270,89645 тыс.рублей,
в 2022 году – 4445,8319 тыс. рублей,
в 2023 году – 4643,11411 тыс. рублей,
в 2024 году – 4343,55126 тыс. рублей,
в 2025 году – 4373,45126 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1.Повышение безопасности жизнедеятельности населения;
2.Повышение эффективности обеспечения безопасности дорожного движения в границах сельского поселения;
3.Повышения поступивших доходов бюджета от сдачи в аренду муниципальной собственности;
4.Повышение эффективности систем коммунальной инфраструктуры;
5.Повышение уровня внешнего благоустройства сельского поселения;
6.Повышение уровня культурного развития населения и эффективное использование культурного наследия поселения;

[bookmark: _GoBack]